



## فرهنگ آپارتمان نشینی یا آپارتمان نشینی فرهنگی

حرف اول



محبوبه فرامرزی دبیر شهرآرامحه منطقه ۲

وقتی بعد از اتمام کار در پایان روز از فرط خستگی با آسانسور گیر کرده در طبقه پنجم مواجه می شوم، انگار کل روز کاری برایم دوباره تکرار می شود. ۴۰ پله به چشمم به مصداق ۴۰۰ پله می آید و توانایی بالا رفتن از پله ها برای رسیدن به طبقه سوم و استراحت در آپارتمان را ندارم.

توفیقی اجباری است که هر روز در همین ساعت ساکنان طبقه پنجم بدون در نظر گرفتن وضعیت دیگر اهالی در آسانسور را درست نمی بندند و این تقریباً کار هر روزه من شده است که در همین زمان به جای استفاده از ظرفیت آسانسوری که هر ماه ۵۰ هزار تومان برای سرویس آن پول می دهم، عطایش را به لقایبش ببخشم و از پله ها بالا بروم.

بالا رفتن از پله ها که چه عرض کنم، گوش دادن به صدای سگ و مرغ عشق همسایه از یک طرف و سلام دادن به لاک پشت و خرگوش و جوجه های همسایه ها از طرف دیگر کار هر روز من شده است.

طبقه اول که همواره با سگ پشمالو و سفید و به قول خودش شناسنامه دارش درگیر است، واحد دو نیز لاک پشت پسرش را برای هواخوری و صرف کاهو به پاگرد فرستاده و واحد سه هم که جوجه های رنگی و طلایی شان را در قفسی بزرگ کنار گلدان های مصنوعی راه پله سوم رها کرده اند و صدای جیک جیکشان نوای همیشگی طبقه سوم است.

به سختی ۴۰ پله را بالا می روم، در پاگرد دراز می کشم، اما در باز نمی شود و پادرهای بسته مواجه می شوم، طبق معمول واحد ۴ این آپارتمان برای حفاظت از حریم خصوصی ادراره پله پاگرد را قفل کرده است و من خسته تر از همیشه کلید در پاگرد نیز همراهم نیست.

با خود می گویم چرا باید چنین باشد در آسانسور که همیشه در طبقه پنجم گیر می کند و درست بسته نمی شود، پاگرد راه پله نیز که مکان نگهداری حیوانات شده است. در پاگرد طبقه سوم نیز هم به دلایل امنیتی واحد ۴ قفل شده است.

من فرهنگ آپارتمان نشینی را یاد ندارم یا همسایگان من این فرهنگ را به فراموشی سپرده اند؟!

آپارتمان ۶ واحدی ما این روزها به کاروان سرایی تبدیل شده است که هر کس در آن برای خود راهی را طی می کند.

یک روز جای پارک خودروها عوض می شود و روز دیگر نام گذاری واحدها روی در آیفون فراموش می شود، فردای آن هم همسایگان موقع خروج از منزل انگشت مبارکشان فراموش می کند که دکمه در برقی را لمس کنند و این می شود که دزدان با معرفت به انبار ما می زنند و وسایل انبارمان را به سرعت می برند.

از سگ و خرگوش و گربه و لاک پشت همسایه که بگذریم، صدای بلبل از همه دل انگیزتر است که درست زمانی که من بعد از ۲ ساعت معطلی پشت در پاگرد بالاخره موفق می شوم به داخل آپارتمان بروم و سر بر بالین بگذارم، تازه بلبل خوش آواز آپارتمان روبه رویی فکر خواندن به سرش می زند و از لابه لای تیرهای بتنی واحدها و آجرهایش نجوا سر می دهد و گوش خسته مرا چون پتک آهنین نوازش می دهد و مادام با خواندنش تکرار می کند بلند شو همسفر این چه موقع خواب است بیدار شو... بیدار شو... ■



## نگاهی به گوشه ای از اقدامات مسجد جوادیه در مقابله با کرونا

# از غربالگری تا تولید ماسک

### ● گام اول؛ غربالگری

عضو شورای اجتماعی محله مطهری در ادامه توضیحاتش به غربالگری اهالی محله اشاره می کند. به گفته وی ۱۶ نفر از اعضای این تشکل در گروه های دو نفره یا سه نفره تقسیم شده و به در منازل اهالی محله می رفتند: «فرمی را از سپاه پاسداران گرفتیم که در آن سؤالاتی درباره بیماری کرونا طرح شده بود. در این طرح از چهارراه عامل تا مطهری ۲۲، از شهرداری منطقه ۲ تا کریمی ۲۶، از ابتدای مطهری تا چهارراه سی و پنج متری و... که محدوده محله است، پوشش دادیم. تقریباً اطلاعات ساکنان ۱۴۰۰ منزل در طرح غربالگری تکمیل شد.»

طبق گفته علیزاده در هر منزل یکی از اعضای خانواده به سؤالات پاسخ می داد: «این افراد ضمن اعلام شماره ملی همه اعضای خانواده به سؤالاتی مانند آیا در منزل فردی حضور دارد که سرفه می کند یا تب دارد و... پاسخ می دادند. در این طرح ۱۶ نفر در ۷ روز کاری از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۳ و ۱۶ تا ۱۹:۳۰ غربالگری اهالی محله را انجام دادند. نکته جالب اینکه با این غربالگری، منازل خالی از سکنه در محله شناسایی شد.»

خطر ابتلا به بیماری را به جان خریدند و در نواحی پرخطر به ضد عفونی و توزیع لوازم بهداشتی پرداختند. در منطقه ما هم مانند دیگر مناطق مشهد افراد بسیاری پیشقدم این از خودگذشتی شدند. این بار نگاهی به تلاش جوانان پایگاه بسیج شهید محمد منتظری، حوزه ۸ ابوذر در مسجد جوادیه داریم. جوانانی که برای رفع این ویروس مهلک دست به کار شدند و این از خودگذشتگی بی پایان همچنان ادامه دارد. آنچه پیش روی شماست گوشه ای از این فداکاری است.

### ● از همان روزهای اول شروع کردیم

مدیر روابط عمومی پایگاه شهید منتظری در محله مطهری در این باره به زمان شروع اقدامات جوانان این پایگاه اشاره می کند و می گوید: از وقتی متوجه شدیم این ویروس چقدر خطرناک است و در شهر مان مانند خیلی از شهرهای دیگر کمبودهای زیادی درباره تهیه مواد ضد عفونی و ماسک وجود دارد، دست به کار شدیم. جلسه هایی برگزار کردیم و تقسیم کار و بررسی نیازهای اولیه انجام شد. سپس تلاش کردیم از ظرفیت خیران محله در این باره استفاده کنیم. محمد علیزاده ادامه می دهد: از ۲۰ اسفند سال گذشته کارهای اجرایی پایگاه شروع شد.

مشخصه مهم بیماری کرونا که چند ماهی می شود دنیا با آن درگیر است؛ همه گیری می باشد. این بیماری دنیا را به وحشت انداخته است. در همه کشورها دولت تدابیر مهمی اندیشیده و ضد عفونی معابر یکی از آن هاست. کرونا به کشور ما هم آمد اما آنچه که ما را با کشورهای دیگر دنیا متمایز می کند مهربانی مردم است. اینجا مردم از همان روزهای اول منتظر هیچ نهاد دولتی و غیر دولتی نشدند.

هیچ دستوری مبنی بر کمک مردم به تولید ماسک به مردم داده نشد، هیچ وقت در تلویزیون از مردم خواسته نشد به دولت کمک شود. این مردم بودند که خودشان مانند همیشه برای کمک به هموطنانشان آستین بالا زدند.

مردم مهربان ما مانند همیشه که برای سیل و زلزله و اتفاقات دیگر برای کمک داوطلب می شدند این بار هم داوطلبانه و بدون هیچ چشم داشتی وارد گود شدند. این بار اما فرق بزرگی داشت. فرقش این بود که خطر این بیماری آن ها را بیشتر تهدید می کرد. وقتی بارها و بارها وبه روش های مختلف از مردم خواسته می شد در خانه بمانند این بسیجی ها و مردم عادی بودند که از جانشان گذشتند و



روزانه ۱۵ هزار ماسک تولید و پس از استریل بین شهروندان محلات حاشیه شهر توزیع می شود

دریافتی به قلم دوربین

## کاروان شادی در محله شهید بصیر

شهید عبیدی مسجد جوادالائمه (ع) در شب میلاد حضرت مهدی موعود (عج) کاروان شادی به راه انداخت.

در این جشن ۱۵ خودروی شخصی از توس ۷۳ تا توس ۹۵ با پخش مولودی خوانی و به اهتزاز درآوردن پرچم های الوان و دارای نام حضرت مهدی (عج)، کاروان زیبایی را به نمایش گذاشتند. چند روز پیش از برگزاری کاروان این موضوع در محله اطلاع رسانی شد و علاقه مندان برای شرکت در این کاروان ثبت نام کردند. ■

نیمه شعبان با همه اعیاد مسلمانان فرق دارد. برگزاری جشن میلاد برای امامی که زنده است، حال و هوای دیگری دارد. مردم منطقه ما هم مانند دیگر مسلمانان با برگزاری جشن از آذین بندی معابر و چراغانی گرفته تا پخش نذورات و برگزاری مولودی ارادتشان را به صاحب امام عصر اعلام کردند.

کانون فرهنگی شهید بصیر و پایگاه بسیج

